
           Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

   „Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi,  

                                etnické skupiny a národnostní menšiny“  

                                                konané dne 18.3.2025 

1 

 

Účastníci: JUDr. Petr Lachnit (místostarosta), Kateřina Poláková (zastupitelka), Mgr. Barbora 

Holušová (BKB, z.s.), Mgr. Josef Vacek (OSO), Mgr. Eva Dubinská Broschová, MBA (ICP), 

Mária Jakubovie (Člověk v tísni, o.p.s.), Kateřina Velová (Romodrom o.p.s.), Juliana 

Kousalová (RomPraha, z.s.), Robert Hanka (Náš svět, z.s.), Petra Hiršlová, DiS. (Sananim, 

z.ú.), Bc. Nela Pinkerová + Mgr. Lucie Marková (Maltézská pomoc, o.p.s.), Bc. Klára 

Nohalová, DiS. (ADCH Praha, poradna Magdala), Filip Tichý, DiS. + Mgr. Simona Poláková 

(Progressive o.p.s.), Aleš Strnad, DiS. + Bc. Marie Palasová, Dis. (NADĚJE), Ivana Kosová, 

DiS. (OSO), Lic. Lucie Ruprechtová, DiS. (OSO), Mgr. Dagmar Čermáková (OSO) 

 

Omluveni: Monika Shaw Salajová M.Sc. (zastupitelka) 

 

Program setkání: 

1) Informace z radnice 

2) Změny ve složení Řídící skupiny 

3) Akční plán na rok 2025 - plnění 

4) Prezentace organizací  

5) Různé    

 

 

add 1)  

Místostarosta JUDr. Petr Lachnit přivítal účastníky pracovního setkání. 

 

add 2) Změny ve složení Řídící skupiny  

Koordinátorka KPSS seznámila přítomné s novým složením Řídící skupiny, které je zveřejněno 

v záložce „Dokumenty“ https://kpss.praha5.cz/. 

 

add 3)  

Střednědobý plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb na období 2025 – 2027 byl schválen 

RMČ 2. prosince 2024. 

 

Akční plán na rok 2025 byl Radou schválen 6. ledna 2025. 

 

Vyhodnocení plnění priorit AP za rok 2024 bude předloženo RMČ 24.3.2025. 

 
Všechny strategické dokumenty jsou zveřejněny na webu KPSS v záložce „Dokumenty“ 

https://kpss.praha5.cz/. 

 

add 4) Prezentace organizací:  

Aleš Strnad, DiS. + Bc. Marie Palasová, Dis. (NADĚJE) 

- poskytují lidem bez domova na území MČ Praha 5 terénní sociální práci a mobilní 

sociální službu,  

- nabízí ubytování a podporu v 5 tréninkových bytech. 

 

 

 

https://kpss.praha5.cz/
https://kpss.praha5.cz/


           Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

   „Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi,  

                                etnické skupiny a národnostní menšiny“  

                                                konané dne 18.3.2025 

2 

 

Bc. Klára Nohalová, DiS. (ADCH Praha, poradna Magdala) 

- nová sociální pracovnice představila služby, které Poradna Magdala nabízí klientům - 

Ubytování v režimu utajení, Odborné sociální poradenství, Sociálně terapeutické 

poradenství, Sociálně právní poradenství,  

- v gesci SPOD k vykonávání služeb Asistované setkávání, Asistované předávání, 

Podporovaná komunikace a rodičovská dohoda, prvotní schůzky se musí zúčastnit oba 

rodiče.  

 

Kateřina Velová (Romodrom o.p.s.) 

- poskytují cizincům Krizovou pomoc, 

- terénní formou poskytují vězeňské programy, spolupracují s věznicemi Pankrác, 

Oráčov, Jiřice, Příbram, Vinařice, 

- nabízí ambulantní i terénní formou odborné sociální poradenství. 

 

Mária Jakubovie (Člověk v tísni, o.p.s.)  

- poskytují klientům poradenství, terénní sociální práci, vzdělávací programy a další 

služby,  

- dvakrát týdně se mohou klienti přijít poradit bez předchozího objednání - tzv. volný 

příjem (PO a ST v čase od 9:30 - 16:30, adresa Vltavská 24a, 15000 Praha 5) 

- provozují předškolní klub, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a poskytují 

individuální doučování (zde dlouhodobě plná kapacita a čekací listina)  

- poskytují přechodné ubytování ukrajinským mladým uprchlíkům bez doprovodu 

v rámci programu Bezpečný přístav. 

 

Bc. Nela Pinkerová, Mgr. Lucie Marková (Maltézská pomoc, o.p.s.) 

- nabízejí lidem se sníženou soběstačností terénní formou službu Osobní asistence, 

- pomáhají lidem bez domova v jejich přirozeném prostředí v rámci terénního programu 

Pomoc lidem v sociální nouzi. 

 

Juliana Kousalová (RomPraha, z.s.) 

- nabízejí pomoc dlouhodobě nezaměstnaným Romům při získávání rekvalifikací a 

následném uplatnění na trhu práce, 

- poskytují poradenskou a sociální pomoc uprchlíkům z Ukrajiny (také ve spolupráci 

s Romodromem o.p.s.), 

- komunitní centrum v Praze 14 navštěvují lidé z celé Prahy, nabízí širokou škálu aktivit 

pro děti i dospělé. 

 

Robert Hanka (Náš svět, z.s.) 

- plánují založení dětské skupiny, 

- umožnění rekvalifikace matkám, kterým by v průběhu rekvalifikace byla poskytnuta 

možnost hlídání dětí a jejich následné zaměstnávání. 

 

Petra Hiršlová, DiS. (Sananim, z.ú.) 

- zdravotní a sociální služba pro uživatele návykových látek. 

 

 

 



           Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

   „Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi,  

                                etnické skupiny a národnostní menšiny“  

                                                konané dne 18.3.2025 

3 

 

Filip Tichý, DiS., Mgr. Simona Poláková (Progressive o.p.s.)  

- obsluhují na naší městské části 11 kontejnérů Fixpoint na injekční odpad s cílem 

zmírnění dopadů působení drogové scény na veřejný prostor, 

- v rámci terénního programu 7 dnů v týdnu přijímají použité a vydávají čisté injekční 

stříkačky, distribuují Harm Reduction materiál. 

 

Mgr. Barbora Holušová (BKB, z.s.) 

- sídlo pražské poradny je na naší městské části,  

- poskytují odborné sociální poradenství a další základní sociální služby obětem trestných 

činů, pozůstalým po obětech a svědkům trestné činnosti, 

- služba je poskytována také terénní formou, 

- nonstop telefonická krizová pomoc.  

 

Mgr. Eva Dubinská Broschová, MBA (Integrační centrum Praha) 

- z důvodu delší absence organizace na PS (pozice specialisty síťování byla delší dobu v 

organizaci neobsazena) připomněla poslání Integračního centra Praha - organizace 

zřízené roku 2012 hlavním městem Praha za účelem efektivní koordinace integračních 

aktivit a navazování spolupráce mezi neziskovým sektorem, místní samosprávou 

a Magistrátem hl. m. Prahy a projevila poděkování za možnost se PS účastnit, 

- představila aktuální paletu služeb pro cizince a rámcově přiblížila strategii organizace 

v rámci integrace cizinců, 

- pro nově příchozí cizince připravili v ICP projekt „V Praze jsme doma“, který napomáhá 

při komunikaci na úřadech a institucích (dvojjazyčné komunikační karty), 

- nabídka on-line a prezenčních kurzů kariérního poradenství pro cizince z Ukrajiny 

s Dočasnou ochranou,  

- kurzy češtiny pro cizince - nově i úroveň B1 + Kurz češtiny do práce,  

- veškeré info na webu www.icpraha.com. 

 

Sociální pracovnice (FN Motol)  

- svojí účastí na setkání pracovní skupiny získává informace a kontakty.  

 

Mgr. Dagmar Čermáková (OSO, vedoucí oddělení sociálních kurátorů)  

- poděkovala za spolupráci a podporu lidí bez domova, kteří přežívají přímo na ulici. 

 

Aleš Strnad, DiS. (NADĚJE) 

- k 31.3.2025 budou ukončeny služby v rámci zimních humanitárních opatření HMP,, 

- standardní služby nejsou schopny potřebné služby zabezpečit. 

 

Diskuse o situaci na Andělu, kde se schází osoby závislé na návykových látkách a osoby bez 

domova, o potřebě navýšené terénní práce a návazných sociálních službách pro tyto osoby. Jaké 

cíle má městská část v oblasti služeb pro tuto cílovou skupinu. JUDr. Lachnit informoval o 

jednáních, která proběhla ohledně bezpečnostní situace na území MČ Praha 5. 

 

add 5) Různé: 

Místostarosta JUDr. Petr Lachnit informoval účastníky: 

• Programové dotace pro rok 2026 budou vyhlášeny ve všech oblastech v jednotném 

termínu.  

http://www.icpraha.com/


           Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

   „Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi,  

                                etnické skupiny a národnostní menšiny“  

                                                konané dne 18.3.2025 

4 

 

• Organizace, jejichž e-mailové adresy jsou evidovány na sociálním odboru v rámci 

procesu komunitního plánování sociálních služeb budou o vyhlášení dotačních 

programů v sociální oblasti pro rok 2026 informovány e-mailem. 

• Připravujeme akci Den neziskových organizací na pěší zónu Anděl, která se uskuteční 

ve čtvrtek 4. září 2025. Výzvy k účasti a podrobné informace vám budou předány 

v průběhu května/června e-mailem.  

 

 

 

Pan místostarosta poděkoval přítomným za účast. 

 

Další setkání pracovních skupin se uskuteční 26.6.2025 v zasedací místnosti Zastupitelstva. 

Bližší informace budou uvedeny v pozvánce.  

 

 

 

Zapsala: Ivana Kosová 

 


